



ЗАКОН ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Орловской области "О программе наказов избирателей депутатам Орловского областного Совета народных депутатов на 2017 год"

Принят Орловским областным
Советом народных депутатов

30 июня 2017 года

Статья 1

Внести в приложение к Закону Орловской области от 1 февраля 2017 года № 2078-ОЗ "О программе наказов избирателей депутатам Орловского областного Совета народных депутатов на 2017 год" (в последней редакции от 5 июня 2017 года № 2116-ОЗ. Орловская правда. 6 июня 2017 года. № 61) следующие изменения:

1) в таблице 3:

а) строку № 1 изложить в следующей редакции:

| | | | | | | |
|---|------------------------------|--|-----------------|---|-------------|--------|
| 1 | Избиратели Ливенского района | Ливенский район, с. Сосновка, ул. Центральная, д. 2, д. 2а | Ливенский район | Прокладка подводящего участка теплотрассы МБОУ "Сосновская ООШ" и здания дошкольных групп | III квартал | 1100,0 |
|---|------------------------------|--|-----------------|---|-------------|--------|

б) строку № 4 исключить;

2) в строке № 3 таблицы 10:

а) слова "г. Мценск, ул. Болховская, д. 46е, д. 38б, д. 39в" заменить словами "г. Мценск, ул. Болховская, д. 39в, д. 58б";

б) слова "II квартал" заменить словами "III квартал";

3) в строке № 10 таблицы 11:

а) слова "Ремонт асфальтового покрытия территории МБДОУ "Детский сад № 57" г. Орла" заменить словами "Приобретение мебели для муниципального бюджетного детского сада № 57";

б) слова "II квартал" заменить словами "III квартал";

4) строку № 1 таблицы 18 изложить в следующей редакции:

| | | | | | | |
|---|---------------------------|-------------------------------------|--------------|--|-------------|--------|
| 1 | Избиратели города Мценска | г. Мценск, микрорайон Коммаш, д. 12 | Город Мценск | Приобретение хоккейного корта и комплектующих к нему, установка хоккейного корта в МБОУ г. Мценска "Средняя школа № 8" | III квартал | 1150,0 |
|---|---------------------------|-------------------------------------|--------------|--|-------------|--------|

5) в таблице 19:

а) в строке № 15:

слова "Ремонт подсобных помещений Подзаваловского отделения социально-досуговой деятельности для граждан пожилого возраста и инвалидов БУ ОО "КЦСОН Урицкого района" заменить словами "Замена оконных блоков в здании Подзаваловского отделения социально-досуговой деятельности для граждан пожилого возраста и инвалидов БУ ОО "КЦСОН Урицкого района";

слова "II квартал" заменить словами "III квартал";

б) в строке № 20:

слова "Замена котлов и оборудования отопительной системы бассейна МБУ "ФОК Урицкого района" заменить словами "Ремонт котлов, приобретение запасных частей и ремонт отопительной системы бассейна МБУ "ФОК Урицкого района";

слова "II квартал" заменить словами "III квартал";

в) в строке № 21 цифры "241,5" заменить цифрами "61,5";

г) дополнить строками № 31–39 следующего содержания:

| | | | | | | |
|----|---------------------------------|---|--|---|-------------|------|
| 31 | Избиратели Урицкого района | Урицкий район, п. Ясная Поляна, ул. Центральная, д. 13 | Урицкий район | Ремонт крыши здания МБДОУ Луначарский детский сад | III квартал | 10,0 |
| 32 | Избиратели Урицкого района | Урицкий район, пгт. Нарышкино, ул. Чапаева, д. 6 | Урицкий район | Приобретение посуды и лестницы-трансформера для МБОУ СОШ № 1 п. Нарышкино | III квартал | 15,0 |
| 33 | Избиратели Шаблыкинского района | Шаблыкинский район, с. Молодовое, ул. Молодежная, д. 15 | Шаблыкинский район | Приобретение ученических столов и стульев для МБОУ "Молодовская ООШ" | III квартал | 40,0 |
| 34 | Избиратели города Орла | г. Орёл, ул. Степана Разина, д. 2 | город Орёл | Замена светильников в детской библиотеке филиале № 13 им. М. Горького МКУК ЦБС г. Орла | III квартал | 10,0 |
| 35 | Избиратели города Орла | г. Орёл, ул. Максима Горького, д. 43 | Управление культуры и архивного дела Орловской области | Приобретение книг для БУКОО "Орловская областная научная универсальная публичная библиотека им. И.А. Бунина" | III квартал | 10,0 |
| 36 | Избиратели Урицкого района | Урицкий район, с. Городище, ул. Центральная | Урицкий район | Приобретение детской игровой площадки | III квартал | 25,0 |
| 37 | Избиратели Шаблыкинского района | Шаблыкинский район, д. Косуличи, пер. Школьный, д. 3 | Шаблыкинский район | Ремонт помещений филиала муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения "Высокинский детский сад" Шаблыкинского района Орловской области | III квартал | 20,0 |
| 38 | Избиратели Сосковского района | Сосковский район, с. Сосково, ул. Ленина, д. 2 | Сосковский район | Приобретение системы видеонаблюдения для МБОУ "Сосковская средняя общеобразовательная школа" | III квартал | 35,0 |
| 39 | Избиратели Сосковского района | Сосковский район, с. Рыжково, ул. Садовая | Сосковский район | Приобретение щебня для ремонта дороги по ул. Садовой | III квартал | 15,0 |

б) строку № 15 таблицы 22 изложить в следующей редакции:

| | | | | | | |
|----|---------------------------------|---|--------------------|--|-------------|-----|
| 15 | Избиратели Свердловского района | Свердловский район, Красноармейское сельское поселение, с. Борисоглебское | Свердловский район | 1. Приобретение газонокосилки для МБОУ "Борисоглебская основная общеобразовательная школа" | III квартал | 7,0 |
| | | | | 2. Приобретение ноутбука для МБОУ "Борисоглебская основная общеобразовательная школа" | | 8,0 |

7) в таблице 23:

а) в строке № 1:

слова "II квартал" заменить словами "III квартал";

цифры "450,0" заменить цифрами "250,0";

б) дополнить строкой № 7 следующего содержания:

| | | | | | | |
|---|------------------------|--|---|---|-------------|-------|
| 7 | Избиратели города Орла | г. Орёл, ул. Левый берег реки Орлик, д.11а | Управление физической культуры и спорта Орловской области | 1. Участие в спортивных мероприятиях БУ ОО ДО СДЮСШОР № 1 | III квартал | 150,0 |
| | | | | 2. Приобретение спортивного инвентаря и спортивной формы для БУ ОО ДО СДЮСШОР № 1 | | 50,0 |

8) строку № 7 таблицы 25 изложить в следующей редакции:

| | | | | | | |
|---|---------------------------|---|------------------|--|-------------|-------|
| 7 | Избиратели города Болхова | Болховский район, г. Болхов, ул. Генерала Белова, д. 64 | Болховский район | Перевод котельной городской бани на газовое оборудование | III квартал | 300,0 |
|---|---------------------------|---|------------------|--|-------------|-------|

9) в таблице 26:

а) строку № 4 изложить в следующей редакции:

| | | | | | | |
|---|------------------------------|---|-----------------|--|-------------|-------|
| 4 | Избиратели Орловского района | Орловский район, Пахомовское сельское поселение, д. Болотовские Дворы | Орловский район | Замена отопления Наугорского сельского Дома культуры МБУК "Стрелецкий СДК" | III квартал | 150,0 |
|---|------------------------------|---|-----------------|--|-------------|-------|

б) в строке № 12:

слова "I квартал" заменить словами "III квартал";

цифры "150,0" заменить цифрами "40,0";

в) дополнить строкой № 15 следующего содержания:

| | | | | | | |
|----|------------------------------|---|-----------------|--|-------------|-------|
| 15 | Избиратели Орловского района | Орловский район, Пахомовское сельское поселение, д. Болотовские Дворы | Орловский район | Приобретение детской игровой площадки для установки на земельном участке между многоквартирными жилыми домами № 1, № 2, № 3, № 4 | III квартал | 110,0 |
|----|------------------------------|---|-----------------|--|-------------|-------|

10) в таблице 27:

а) строку № 2 изложить в следующей редакции:

| | | | | | | |
|---|------------------------|-------------------------------|------------|---|-------------|------|
| 2 | Избиратели города Орла | г. Орёл, ул. Планерная, д. 45 | Город Орёл | 1. Замена козырьков подъездов № 2, № 4, № 5 | I квартал | 65,0 |
| | | | | 2. Поставка и установка скамеек во дворе дома | III квартал | 30,0 |

б) дополнить строкой № 15 следующего содержания:

| | | | | | | |
|----|-----------------------------|------------------------------|----------------|---|-------------|------|
| 15 | Избиратели Кромского района | Кромской район, д. Ульяновка | Кромской район | Поставка и установка локальной вытяжной системы вентиляции для технологического оборудования пищеблока МБОУ КР ОО "Шаховская средняя общеобразовательная школа" | III квартал | 35,0 |
|----|-----------------------------|------------------------------|----------------|---|-------------|------|

11) в таблице 29:

а) строку № 7 изложить в следующей редакции:

| | | | | | | |
|---|---------------------------------|---|--------------------|---|-------------|------|
| 7 | Избиратели Шаблыкинского района | Шаблыкинский район, Сомовское сельское поселение, с. Сомово | Шаблыкинский район | Ремонт Сомовского сельского Дома культуры | III квартал | 80,0 |
|---|---------------------------------|---|--------------------|---|-------------|------|

б) в строке № 15:

слова "Ремонт подсобных помещений Подзаваловского отделения социально-досуговой деятельности для граждан пожилого возраста и инвалидов БУ ОО "КЦСОН Урицкого района" заменить словами "Замена оконных блоков в здании Подзаваловского отделения социально-досуговой деятельности для граждан пожилого возраста и инвалидов БУ ОО "КЦСОН Урицкого района";

слова "II квартал" заменить словами "III квартал";

в) в строке № 21:

слова "Замена котлов и оборудования отопительной системы бассейна МБУ "ФОК Урицкого района" заменить словами "Ремонт котлов, приобретение запасных частей и ремонт отопительной системы бассейна МБУ "ФОК Урицкого района";

слова "II квартал" заменить словами "III квартал";

г) в строке № 28:

слова "II квартал" заменить словами "III квартал";

цифры "67,5" заменить цифрами "52,5";

д) дополнить строкой № 30 следующего содержания:

"

| | | | | | | |
|----|----------------------------------|---|---------------|---------------------------------------|-------------|------|
| 30 | Избиратели Урицкого района | Урицкий район, с. Городище, ул. Центральная | Урицкий район | Приобретение детской игровой площадки | III квартал | 15,0 |
|----|----------------------------------|---|---------------|---------------------------------------|-------------|------|

";

12) в строке № 15 таблицы 31:

а) слова "Приобретение газонокосилки" заменить словами "Приобретение ноутбука";

б) слова "I квартал" заменить словами "III квартал";

13) в строке № 10 таблицы 33:

а) слова "Приобретение компьютерной техники для БПОУ ОО "Орловский техникум агротехнологий и транспорта" заменить словами "Оформление историко-краеведческого музея в БПОУ ОО "Орловский техникум агротехнологий и транспорта";

б) слова "I квартал" заменить словами "III квартал";

14) в строке № 2 таблицы 37:

а) слова "Финансирование участия обучающихся на отделении пулевой стрельбы БУ ОО ДО "СДЮСШОР № 1" в первенстве России, Всероссийских соревнованиях; финансирование проведения учебно-тренировочных сборов к первенству России, Всероссийским соревнованиям" заменить словами "Финансирование участия обучающихся на отделении пулевой стрельбы БУ ОО ДО "СДЮСШОР № 1" в чемпионате России, Кубке России, первенстве России, Всероссийских соревнованиях";

б) слова "II квартал" заменить словами "III квартал";

15) строку № 4 таблицы 46 изложить в следующей редакции:

"

| | | | | | | |
|---|---------------------------|-------------------------------------|------------|---|-------------|-------|
| 4 | Избиратели города Орла | г. Орёл, ул. 5 Августа, д. 25 | Город Орёл | Текущий ремонт муниципальной бюджетной средней общеобразовательной школы № 11 г. Орла | III квартал | 870,0 |
|---|---------------------------|-------------------------------------|------------|---|-------------|-------|

";

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Орловской области



В.В. Потомский

город Орёл

7 ИЮЛЯ 2017 года

№ 2130 -ОЗ